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Información de la clasedeeficiencia energética de los focosOASE
Lasetiquetas de la EU,muestran información delas clasesdeeficiencia energética de iluminación, comopor
ejemplo, la proporciónde luzconel consumoeléctrico, así comolas características adicionales del producto.El
ahorro de consumode losfocosLED,tienen una clase de eficiencia energética de A++aA,los focoshalógenos
se les asignauna clasedeB a C.

Para suinformación lemostramos,las clasesdeeficiencia energética dela gama deproductosde
iluminación, además deotras informaciones.

N.º de
artículo

Producto Página
del catá-
logo

Clasede eficien-
cia energética

Incluye
lámpara
LED

La
lámpara
no puede
reempla-
zarse

Estefocoincluye
lámparasLED
ysoportepara
lámparasde

claseenergética

Esta lámpara incluye
bombillas LEDinsta-
ladas ymontajes para
bombillas declases

de energía

Se vende con
lámparas decla-
sede eficiencia
energética

Consu-
moesti-
madode
energía
por

lámpara

50214 Water Starlet 18 X X 2

50240 Water Trio 19 X X 1

50187 Water Quintet 20 X X 2

50394 Water Quintet Creative 20 X X 2

50191 Water Jet Lightning 22 X X 3

50052 JumpingJet Rainbow Star Set 26 X X 10

50053 JumpingJet Rainbow Star Set Ampliación 27 X X 10

51205 Waterfall Illumination 30 220 X X 4

51209 Waterfall Illumination 60 220 X X 7

51980 Waterfall Illumination 90 220 X X 11

50729 LunAquaTerra LEDSet 6 216 X X 1

51043 LunAqua TerraLEDSet 3 216 X X 1

51056 LunAqua TerraLEDSolo 216 X X 1

50114 LunaLed 6s 218 X X 1

50115 LunaLed 9s 218 X X 1

50527 LunAqua Classic LEDSet 1 222 X A++a A A++ 2

50530 LunAquaClassic LED Set 3 222 X A++a A A++ 2

57034 LunAqua 3LEDSet 1 223 X A++a A A+ 4

57035 LunAqua 3LEDSet 3 223 X A++a A A+ 4

50512 LunAqua Mini LED 224 X X 2

50513 LunAquaMini LEDcálido 224 X X 2

50507 LunAquaMaxi LED Set 1 225 X X 3

50508 LunAquaMaxi LED Set 3 225 X X 3

50509 LunAquaMaxi LED Solo 225 X X 3

42633 LunAqua Power LED Set 1 226 X A++a A A++ 7

42634 LunAqua Power LED Set 3 226 X A++a A A++ 7

42635 LunAqua Power LEDW 226 X A++a A A++ 7

42637 Set de iluminación LED 226 X A++a A A++ 7

51968 LunAqua Power LEDXL3000Narrow Spot 228 X X 17

57763 LunAqua Power LEDXL3000Spot 228 X X 17

57762 LunAqua Power LEDXL3000Flood 228 X X 17

57764 LunAqua Power LEDXL3000Wide Flood 228 X X 17

51970 LunAqua Power LEDXL4000Narrow Spot 228 X X 17

51971 LunAqua Power LEDXL4000 Spot 228 X X 17

51969 LunAqua Power LEDXL4000Flood 228 X X 17

51978 LunAqua Power LEDXL4000Wide Flood 228 X X 17

42638 ProfiLuxGarden LEDRGB 230 X X 7

42641 Set de iluminación LEDRGB 230 X X 7

40290 LunAquaMicro Eco Set 232 B-E C 8
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Aquarius Universal Classic440/440i– 2000

Diagramas curvas de Bombas
La altura de impulsiónse especifica enmca (metros de
columna deagua) 1mca ~0,1bar

Explicaciónde la curva de una bomba,usando
la AquariusUniversal 2000comoejemplo
Conun caudalmáximodebombeode33litros porminuto
(Q), medido directamente desde la salida de la bomba, la
altura de impulsiónes de0 cm.Para la altura máxima de
impulsióna 200cm,el caudal es iguala 0 litros.

¿Para qué sirve la curva de rendimiento de la
bomba?
La curva de la bomba,nosmuestra los datosde rendimi-
ento de lamisma,ayudándole,,para un correcto asesora-
miento a sucliente.Muestra la relaciónentre el caudal y
la altura de la bomba.

Determinar el puntodeoperación
La bomba debe levantar agua, a 1metro de la superfi cie.
En el puntode operación,por ejemploen la AquariusUni-
versal 2000,podrá leer que aprox.18l/minson elevados
(determinada teóricamente). Diámetros pequeñosde
manguera, longitudes grandesy codosen su instalación,
puedenvariar losvaloresde la curva.

Comparacióncurva de rendimiento (START) Página 32
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Aquarius Fountain Set Classic 750–3500
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Diagramas curvas de Bombas

Comparacióncurva derendimiento Página 44Comparacióncurva derendimiento Página 42

Comparacióncurva derendimiento (PRO) Página 40

Comparacióncurva derendimiento (PRO) Página 34 Comparacióncurva derendimiento (PRO) Página 36

Comparacióncurva de rendimiento (START) Página 38
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AquaMax EcoTitanium 30000– 50000
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AquaMax Eco Premium 6000 –12000/12V
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AquaMax EcoPremium 4000– 20000

Bombasdefiltración (PRO) Página 76

Bombasdefiltración (PRO) Página 68

Bombasdefiltración (PRO) Página 70

Bombasdefiltración (PRO) Página 66

Bombasdefiltración (START) Página 62 Bombasdefiltración (PRO) Página 64

Diagramas curvas de Bombas
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AquaMax EcoGravity 10000–20000 AquaMaxDry 6000– 14000
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Bombasdefiltración (PRO) Página 78 Bombasdefiltración (PRO) Página 80
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DIAGRAMAS DEARROYOS
Saber cómo:¿Québombaesla adecuadaparasuarroyo?
Estosdiagramas le servirán de recomendaciónpara la
selecciónde la bombacorrecta parasu arroyo(apli-
cación dearroyopor términomedio). En ello sehan
considerado unos 5mdemanguera de 1½′(conuna
pérdida de presión de unos 0,15mde columna de
agua)

Comoregla generalpara la determinación dela
bombacorrectapara unarroyovale:

Anchodel arroyo en cmx1,5l/min.=capacidad l/min.

AquaMax Eco Classic (START)
Véasepágina 60

AquaMax Eco Premium (PRO)
Véasepágina 62
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AquaMax EcoPremium/12V(PRO)
Véasepágina 64
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Ancho del Arroyo
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AquaMax Eco Expert (PRO)
Véasepágina 66

AquaMax Expert (PRO)
Véase página 70
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Caudal
(litros /h)

Diámetros interiores
(mm /pulgadas)

Pérdida depresión
pormetro lineal (mca)

15
13mm– ½"

0,34mWS
30 1,20mWS
30 19mm– ¾" 0,12mWS
50 0,32mWS
50

25mm – 1"
0,08mWS

75 0,19mWS
100 0,34mWS
100 32mm – 1¼" 0,11mWS
150 0,21mWS
100

38mm – 1½"

0,03mWS
150 0,07mWS
200 0,12mWS
250 0,15mWS
200

50mm– 2"

0,04mWS
250 0,06mWS
300 0,08mWS
350 0,10mWS
400 0,14mWS
450 0,17mWS

Pérdidaspor fricción
en tubos y mangueras:

Para poderaprovecharde forma óptima
la capacidadde la bomba,el diámetro
de lamanguera debeelegirse lomás
grande posible.
¡Diámetros excesivamentepequeños
oángulos yreduccionesdebidosa uniones
demangueras influyen sobreel caudal!
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Garantía de agua clara

OASEGmbH le otorgaa susconsumidoreslas siguientesgarantías de fabricante para las condicionesincluidas
en forma detexto enel productorespectivoy cuyaduración respectivaestá indicada conrespectoal producto.Se
trata de

•Una garantía básica conun plazodegarantía de doso tres años,indicada enel envase y en el catálogo con

o

•Una garantía ampliada a petición despuésde la garantía básica, indicada en el envase yen el catálogo con

o

•Una garantía de agua clara con una duraciónde 3años ensistemas defiltrado
•Una garantía de hasta 20añosen lonaspara estanques

Losderechoslegales que le correspondenal compradoren especialpor la garantía ante el vendedor,
no severán limitados ni excluidospor estas garantías,ni tales derechosestarán motivados porestas
garantías.

Garantías
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Pictogramas

Manejable desdeel bordedel estanque

Instalación sencilla

Posibilidad decontrol remoto

Altura del surtidor

Adecuadopara arroyos

El filtro puedeutilizarse para elevar
el agua

Adecuadopara estanques denatación

Apto para surtidores

Estanques conplantas y peceshasta 1
kg/1000l

Estanques conplantas ypecesdesde
1hasta 2kg/1000l (estanques de
carpaskoi)

Estanques conplantas y peceshasta 1
kg/1000l

Adecuadopara cascadas

Indicador LEDintegrado

Controlfuncional en losaparatos UVC

Garantía: 2años*P.311

Garantía: 3años*P.311

Ampliación degarantía: 2años
garantía básica+1añoGarantía
adicional*P.311

Ampliación degarantía: 3años
garantía básica+2añosGarantía
adicional*P.311

Funcionamiento silencioso

Instalación del filtro porencima del
nivel delagua

Condesagüedefondo integrado

Garantía deagua clara*P.311

Potencia dela lámpara envatios

Largavida útil de8000h para lámpa-
rasUVCOASE

Filtro fácilmenteocultableRendimientoen vatios

El productopuede funcionar con12V El dispositivo essólopara uso interior

Adecuadopara estanques denatación
en casodecámara debombeo
separada

Ahorro eléctrico dehasta: 25%, 40%
o60%

Adecuadopara estanquesdehasta 25
m²desuperficie

Surtidor telescópicoregulable

Instalación solosumergida

Instalación sumergida oen seco(por
debajodel nivel delagua)

En el productoestá integrado un
preclarificador UVC

Protección contra lesionesdelos ojos
porla radiación UV

La bombapara juegosacuáticos
ofreceuna segunda salida

»Environmental Function Control«
protección térmica. Ej. en los casosque
funcione ensecoosebloquea

El productoesparticularmente
eficiente yrentable

Instalación dentro yfuera delagua

Luzdecoloresenel chorro

Adecaudopara usoen exterior

Set de productos:consta enunabom-
ba,un filtro y unpreclarificadorUVC

El productodebe colocarseconuna
protección contra salpicaduras de
agua

Fuentedealimentación
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Pictogramas

Autolimpiezaautomática

Salida automática de lodo

»Seasonal FlowControl«seadapta
durante todoel año a la respectiva
ecología delestanque

ConDMX-RDM

Máximo caudalenfiltros

EASYCLEANfácil limpieza

EASYCLEANPLUSespecialmente fácil
confunción delimpieza activa

EasyPickMango telescópico

Puedecontrolarse víamóvil

Seactiva cuando hay peligrode
congelación

AlcanceWireless de80m

Probadohasta -20°C

Funciónde fondo

Seha empleado aceroinoxidable

Máximo2JumpingJets porbomba

Potencia dela lámpara envatios

Juego JumpingJet Set: elpunto delluz
atraviesa el chorro

Caudalmáximodeaire

ConprogramadorEl Skimmerseajusta a la superficie,
dependiendodel nivel delagua, hasta
10cm

Patente pendiente

Patentado

El productoesflotante

Instalación dela bomba pordebajo
del juegoacuático

Testdecalidad OASE

El aspirador deestanque limpia sin
interrupción

Máxima profundidaddeaspiración Máxima profundidaddeaspiración

Puedefuncionar con unamanguera
flotante

Profundidadmáxima deaplicación

Producto conprotección contra sobre-
calentamiento

Circulaciónmáxima enm³/h

El nivel del agua puedevariar xxcm

Profundidadmínima para el funciona-
miento sin incidentes

Resistenteal frío

PuedecontrolarsevíaWLAN

DistanciaWLAN 80m

Conprogramador

Segunda entrada deaspiración

Segundaentrada regulable de
aspiración

Accesogratuito a través deOASE
Cloud

Juego JumpingJet Set: Programasfijos
instalados y seleccionables

Se puedeintegrar en la reddoméstica
mediante un router.

Resistenteal agua salada

Focosinstalables fuera y dentro del
agua
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Pictogramas

Certificado– VDE

Valormedio-Amonio

Valormedio-Amoniaco

Contenidodebacterias

Valor medio-Cloro

Eco: Buen balance energético

Eco-Plus:Excelentebalance energético

Incremento dela durezatotal

Incrementa la durezacarbonato

Incrementa el oxígeno

Gran durabilidady garantía de
bioactividad

Valormedio -Dureza total

Buena asimilación cuandoseaplica la
dosiscorrecta

Valormedio -Dureza carbonato

Incluye test deanálisis KH

Aumentodeoxigenoconefectos
duraderos

Productosconingredientesnaturales

Valormedio -Nitrato

Valormedio -Nitrito

Capacidadpara aglutinar fosfatos

Valormedio-Fosfato

Valor medio-pH

A: Mejorar la calidad delagua

B: Atrapar losnutrientes

C:Combatir las algas

D:Desinfección

Estabilizador depH

Elimina el cloro

Reducela dureza carbonato

Reduceel amoniaco

Reduceel amonio

Reducelosnitritos

Baja el pH

Baja losfosfatos

Declaración del fabricante, queel
producto respondea las directivas
europeas.

Biocida inofensivopara lasmascotas/
aves
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N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

55690 Abrazadera Acero Inox 11/2-2" 275

51208 Abrazadera Acero Inox 11/4"-11/2" 275

51206 Abrazadera Acero Inox 1/2-3/4" 275

51207 Abrazadera Acero Inox3/4"-1" 275

17272 Add.packAquaMax Eco Premium 74

17064 Add.packAquaMax EcoPremium 11/2" 74

17069 Add.pack AquaMax Eco Premium2" 74

50982 Agua-Nieve 22-5K 52

50984 Agua-Nieve 35-10E 52

50183 AirFlo 1,5kW / 230V 155

50185 AirFlo 4,0kW /400V 155

51070 AlfaFol black Pre-Packed0.5mm/2x1.5m 255

51550 AlfaFol negro 0,5mm Jumbo / 2x960m 254

57483 AlfaFol negro0,5mm /2x100m 254

57484 AlfaFol negro0,5mm /4x50m 254

57490 AlfaFol negro0,5mm /6x40m 254

57493 AlfaFol negro0,5mm /8x30m 254

57786 AlfaFol negro 0,5mm, 2DBásico 259

57776 AlfaFol negro0,5mm,Cortada ancho=2m 258

57777 AlfaFol negro0,5mm,Cortada ancho=4m 258

57778 AlfaFol negro 0,5mm,Cortada ancho=6m 258

57779 AlfaFol negro0,5mm,Cortada ancho=8m 258

41938 AlfaFol negro 0,8mm Jumbo / 2x 600m 254

51286 AlfaFol negro0,8mm/6x25m 254

37168 AlfaFol negro0,8mm/8x25m 254

46829 AlfaFol negro1,0mmJumbo /2x500m 254

55190 AlfaFol negro 1,0mm/10x20m 254

55191 AlfaFol negro 1,0mm /12x15m 254

53622 AlfaFol negro1,0mm/2x50m 254

51294 AlfaFol negro 1,0mm/4x25m 254

37169 AlfaFol negro1,0mm/6x25m 254

37170 AlfaFol negro 1,0mm/8x25m 254

57787 AlfaFol negro1,0mm,2DBásico 259

57784 AlfaFol negro1,0mm,Cortada ancho=10m 258

57785 AlfaFol negro1,0mm,Cortada ancho=12m 258

57780 AlfaFol negro1,0mm,Cortada ancho=2m 258

57781 AlfaFol negro1,0mm,Cortada ancho=4m 258

57782 AlfaFol negro1,0mm,Cortada ancho=6m 258

57783 AlfaFol negro1,0mm,Cortada ancho=8m 258

35934 AlfaFol negro1,5mmJumbo /2x300m 254

35933 AlfaFol negro 1,5mm/2x15m 254

35935 AlfaFol negro1,5mm,2DBásico 259

50644 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/2x3m 255

50647 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/4x3m 255

50649 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/4x5m 255

50650 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/6x4m 255

50657 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/6x5m 255

50658 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/6x 6m 255

50659 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/8x6m 255

54884 AlfaFol oliva 1,0mm Jumbo /2x500m 254

N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

37205 AlfaFol verde aceituna 1,0mm/4x25m 254

37206 AlfaFol verde aceituna 1,0mm/6x25m 254

37207 AlfaFol verde aceituna 1,0mm/8x25m 254

57788 AlfaFol verde oliva 1,0mm,2DBásico 259

51279 AquaActiv AlGoBio Protect 500ml 201

50549 AquaActiv AlGo Direct 5l 200

40234 AquaActiv AlGo Fountain 5l 206

51278 AquaActiv AlGo Fountain 500ml 206

50545 AquaActiv AlGo Universal 5l 200

50542 AquaActiv AlGoUniversal 500ml 200

53759 AquaActiv AquaHumin 199

51277 AquaActiv BioKick 100ml 187

50939 AquaActiv BioKick 2l 187

50295 AquaActiv BioKick 200ml 187

50558 AquaActiv OptiPond 5l 192

50557 AquaActiv OptiPond 500ml 192

50559 AquaActiv OxyPlus 500ml 203

36981 AquaActiv PhosLessAntialgas 198

57477 AquaActiv PhosLessPackrelleno 198

40242 AquaActiv PumpClean 500ml 207

50563 AquaActiv Safe&Care 500ml 193

50561 AquaActiv SediFree 5l 203

50560 AquaActiv SediFree 500ml 203

57479 AquaAir 250 153

50068 AquaMax Dry 14000 81

50393 AquaMax Dry6000 81

50066 AquaMax Dry8000 81

51102 AquaMax EcoClassic 11500 63

51104 AquaMax EcoClassic 14500 63

56653 AquaMax EcoClassic 17500 63

20225 AquaMax EcoClassic 2500E 63

20249 AquaMax EcoClassic 3500E 63

51096 AquaMax EcoClassic 5500 63

51099 AquaMax EcoClassic8500 63

55313 AquaMax Eco Expert 20000 /12V 71

39916 AquaMax Eco Expert 21000 71

39917 AquaMax Eco Expert 26000 71

54614 AquaMax Eco Expert36000 71

54615 AquaMax Eco Expert44000 71

57091 AquaMax Eco Gravity 10000 79

57092 AquaMax EcoGravity 15000 79

57093 AquaMax EcoGravity 20000 79

51078 AquaMax Eco Premium10000 65

50742 AquaMax Eco Premium12000 65

50382 AquaMax EcoPremium 12000/12V 67

50745 AquaMax Eco Premium16000 65

56406 AquaMax EcoPremium 20000 65

50734 AquaMax EcoPremium 4000 65

50736 AquaMax EcoPremium 6000 65

50730 AquaMax Eco Premium6000 / 12V 67
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50740 AquaMax EcoPremium 8000 65

47028 AquaMax EcoTitanium 30000 77

39918 AquaMax EcoTitanium 50000 77

50708 AquaMax Eco Twin20000 69

50710 AquaMax Eco Twin30000 69

53751 AquaNet Red1/3x4m 183

53752 AquaNet Red2/4x8m 183

53753 AquaNet Red3/6x10m 183

37125 AquaOxy 1000 149

57350 AquaOxy2000 149

34064 AquaOxy 250 149

50398 AquaOxy4800 149

57063 AquaOxy500 149

42405 Aquarius Eco Expert 22000 37

42404 Aquarius Eco Expert 28000 37

54612 Aquarius Eco Expert36000 37

54613 Aquarius EcoExpert 44000 37

57399 Aquarius Fountain Set Classic 1000 39

57400 Aquarius Fountain Set Classic 1500 39

57401 Aquarius Fountain Set Classic 2500 39

57402 Aquarius Fountain Set Classic 3500 39

43041 Aquarius Fountain Set Classic 750 39

41923 Aquarius Fountain Set Eco 5500 41

41925 Aquarius Fountain Set Eco 7500 41

41927 Aquarius Fountain Set Eco9500 41

56889 Aquarius Solar 1500 43

56888 Aquarius Solar 700 43

36950 Aquarius Universal Classic 1000 33

36951 Aquarius Universal Classic 1500 33

36953 Aquarius Universal Classic2000 33

36726 Aquarius Universal Classic 440 33

36673 Aquarius Universal Classic 440i 33

36975 Aquarius Universal Classic600 33

56879 Aquarius Universal Premium12000 35

56614 AquariusUniversal Premium 4000 35

56617 Aquarius Universal Premium 5000 35

56637 AquariusUniversal Premium 6000 35

56876 AquariusUniversal Premium 9000 35

57390 Aquarius Universal Premium Eco3000 35

57392 AquariusUniversal Premium Eco4000 35

51236 AquaSkim20 164

56907 AquaSkim40 164

51237 AquaSkimGravity 164

37122 Arandela estanca TT1/2" 291

37123 Arandela estanca TT3/4" 291

50455 BioPress Set 10000 93

50499 BioPressSet 4000 93

50453 BioPressSet 6000 93

56776 BioSmart 18000 101

56641 BioSmart 36000 101

N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

50451 BioSmart Set 14000 103

56777 BioSmart Set 18000 103

56781 BioSmart Set 24000 103

56789 BioSmart Set 36000 103

50525 BioSmart Set 5000 103

50449 BioSmart Set 7000 103

57377 BioSmart UVC 16000 101

57137 BioSys Skimmer+ 165

55421 BioTec30 109

54850 BioTecPremium80000 EGC bombeo 115

57696 BioTecScreenMatic² 140000 111

57694 BioTecScreenMatic² 40000 111

57695 BioTecScreenMatic² 60000 111

46178 BioTecScreenMatic² 90000 111

56902 Bitron C110W 139

56804 Bitron C24W 139

56799 Bitron C36W 139

56823 Bitron C55W 139

56901 Bitron C72W 139

56769 Bitron Eco120W 141

56405 Bitron Eco180W 141

56410 Bitron Eco 240W 141

50946 Bitron Gravity 55W 143

36296 Bolsa deterraplén yute 268

47788 Cableconnector EGC 74,243

47040 Cablede conexión EGC10,0m 74,243

47038 Cable de conexión EGC 2,5m 74,243

47039 Cable de conexión EGC5,0m 74,243

51057 Cableprolong. 10mLunAquaTerra LED 242

60614 Caja deherramientas para Lona 263

50416 Cascada Arena -Cascada Salto 289

50415 CascadaArena -Curva Derecha 289

50414 CascadaArena -Curva Izquierda 289

50413 CascadaArena -Recta 289

53754 Cesta de Plantas Cuadrada 11 269

52631 Cesta de Plantas Cuadrada 19 269

52633 Cesta dePlantas Cuadrada 23 269

53755 Cesta dePlantas Cuadrada 28 269

54313 Cesta dePlantas Cuadrada 35 269

54318 Cesta dePlantas Nenúfar Redonda40 269

53756 Cestade Plantas Oval 45 269

52630 Cesta de Plantas Redonda 13 269

52632 Cesta dePlantas Redonda22 269

51189 Cesta redondatextil para plantas 15 269

51190 Cesta redondatextil para plantas 25 269

51191 Cesta textil rectangular para plantas 18 269

51201 Cestatextil rectangular para plantas25 269

51203 Cestatextil rectangular para plantas 30 269

45480 Cluster Eco 15-38 52

50540 Codode Unión Bitron 2"/90° 276
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50430 Cododeunión negro DN110/45° 276

50308 Cododeunión negroDN40/45° 276

50833 Cododeunión negroDN50/45° 276

55044 Cododeunión negroDN75/45° 276

55045 Cododeunión negroDN75/87° 276

55361 Conector demanguera universal 1" 275

55362 Conector demanguera universal 1/2" 275

54800 Conector manguera uni. pieza enT11/2" 275

35578 Conectortubería AquaMax Gravity Eco 74

55360 Conexión deManguera 11/2" 275

57759 Conexión demanguera 11/2" 275

57760 Conexión demanguera 2" 275

50327 Cubierta depósito de aguaTrio/Quintet 291

37117 Cubierta depósito de agua WR-T100 291

37118 Cubierta depósito de aguaWR-T125 291

37115 Cubierta depósito de aguaWR-T60 291

37116 Cubierta depósito de aguaWR-T80 291

48790 Dechlorinator 194

37112 Depósito de aguaWR 100 291

37113 Depósito de aguaWR 125 291

37110 Depósitodeagua WR 60 291

37111 Depósitodeagua WR 80 291

37143 Desagüe BD100 276

57757 Display cestade plantas (Completo) 269

37159 Distribuidordeagua Multi WD 1" 276

37101 Distribuidor deaguaMulti WD 1/2" 276

37158 Distribuidordeagua Multi WD 3/4" 276

55046 Distribuidor en TDN75 276

56668 Distribuidor Y11/2" 276

40291 EasyPick 182

47673 EcoControl 72

37234 Elemento soporte U-Base 291

26984 Esp.repsto.azul estrecha ProfiClear M3 133

27296 Esp.rpsto.negra estrecha ProfiClear M5 133

56678 Espo.de repuesto azul BioSmart 18-36000 133

42895 Esponja azul BioTec 40-/90000 133

42896 Esponja azul BioTec60/140 133

35792 Esponja derepuestoazulBioSmart 133

54031 Esponja de repuesto azul BioTec5/10/30 133

35791 Esponjade repuestoroja BioSmart 133

54030 Esponja de repuesto roja BioTec5/10/30 133

27295 Esponjade repuestoroja ProfiClearM3 133

26983 Esponja repsto.azul anchaProfiClear M3 133

56677 Esponja repsto. roja BioSmart 18-36000 133

56679 Esponja repsto. verde BioSmart 18-36000 133

42893 Esponja roja/púrpura BioTec 40-/90000 133

42894 Esponja roja/púrpura BioTec60/140 133

27297 Esponja rpsto.negra anchaProfiClear M5 133

36770 Estanque PE 1000 280

50761 Estanque PE 1150x1550x450mm 281

N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

50760 Estanque PE 1150x750x450mm 281

36790 Estanque PE150 280

36767 Estanque PE 250 280

50758 Estanque PE380x780x450mm 281

36768 Estanque PE 500 280

36769 Estanque PE 750 280

50759 Estanque PE 750x750x450mm 281

53762 Estera de terraplén coco1x20m 268

71937 EuroFol EPDM 0.75mm/4.5x30m 257

71938 EuroFol EPDM 0.75mm/7.5x30m 257

47676 EuroFol EPDM 0,75mm/3x30m 257

47677 EuroFol EPDM 0,75mm/6x30m 257

47678 EuroFol EPDM 0,75mm/9x30m 257

45470 EuroFol EPDM 1,0mm/12x30m 257

45471 EuroFol EPDM 1,0mm/15x30m 257

45466 EuroFol EPDM 1,0mm/3x30m 257

45467 EuroFol EPDM 1,0mm/4,5x30m 257

45468 EuroFol EPDM 1,0mm/6x30m 257

45469 EuroFol EPDM 1,0mm/9x30m 257

45472 EuroFol EPDM1,0mm/Medida especial 257

57794 EuroFol EPDM 1,0mm,2DBásico 259

57952 EuroFol EPDM 1,0mm,Cortada ancho=3m 258

57953 EuroFol EPDM 1,0mm,Cortada ancho=4,5m 258

57954 EuroFol EPDM 1,0mm,Cortada ancho=6m 258

57956 EuroFol EPDM 1,0mm,Cortada ancho=12m 258

57957 EuroFol EPDM 1,0mm,Cortada ancho=15m 258

57955 EuroFol EPDM 1,0mm,Cortada ancho=9m 258

45473 EuroFol EPDM 1,2mm/Medida especial 257

57795 EuroFol EPDM 1,2mm,2DBásico 259

45474 EuroFol EPDM 1,5mm/Medida especial 257

57796 EuroFol EPDM 1,5mm,2DBásico 259

43334 Fieltro Protector 200g/m²/ 2x5m 253

43333 Fieltro Protector 200g/m²/2x75m 253

53199 Fieltros para estanques 400g/m²/ 2x50m 253

37248 Fieltros para estanques 500g/m²/ 2x40m 253

50420 FiltoCap arena 290

51244 FiltoClear 12000 95

51247 FiltoClear 16000 95

50576 FiltoClear 20000 95

55997 FiltoClear 3000 95

50577 FiltoClear 30000 95

55998 FiltoClear 6000 95

50268 FiltoMatic CapCWS L 290

50269 FiltoMatic CapCWS XL 290

50910 FiltoMatic CWS 14000 105

50925 FiltoMatic CWS 25000 105

50906 FiltoMatic CWS 7000 105

70233 Filtral UVC1500 91

70234 Filtral UVC 3000 91

70235 Filtral UVC6000 91
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57149 FixoFol7cm x6m 263

51243 FlexiCut 2in 1 182

36868 Garza Real 278

49992 IceFree 4Seasons 156

51230 IceFree Thermo200 157

51231 IceFreeThermo330 157

55433 InScenio 230 241

51160 InScenio Dimmer 241

55317 InScenio EGC ControllerCloud 237

55316 InScenio EGC ControllerHome 237

54978 InScenio FM-Master1 241

36310 InScenio FM-Master2 241

36311 InScenio FM-Master3 241

70788 InScenio FM-Master EGCCloud 239

70785 InScenio FM-MasterEGC Home 239

56886 InScenio FM-Profimaster 241

50417 InScenio Rockarena 290

50052 JumpingJet RainbowStar Set 27

50053 JumpingJet RainbowStar Set Ampliación 27

50843 Kit Reparador LonaPVC 261

50883 Lava 20-5K 50

52318 Lava 36-10K 50

40293 Lona de Piedra Color Granito 0,4x 25m 260

40294 Lona dePiedra Color Granito 0,6 x20m 260

40295 LonadePiedra ColorGranito 1,0x12m 260

47752 LonadePiedra ColorGranito 1,2x12m 260

36290 Lonadepiedra color arena 0,4x25m 260

36291 Lona depiedra color arena 0,6 x20m 260

36292 Lonadepiedra color arena 1,0x12m 260

57034 LunAqua 3LED Set 1 223

57035 LunAqua 3LED Set 3 223

50527 LunAqua ClassicLEDSet 1 222

50530 LunAqua ClassicLEDSet 3 222

50507 LunAquaMaxi LEDSet 1 225

50508 LunAquaMaxi LEDSet 3 225

50509 LunAquaMaxi LED Solo 225

40290 LunAquaMicro Eco Set 232

50512 LunAquaMini LED 224

50513 LunAquaMini LEDcálido 224

42636 LunAqua Power LED cable 10m 242

57821 LunAqua Power LEDDriver 30W 242

42633 LunAquaPower LEDSet 1 53,227

42634 LunAquaPower LEDSet 3 227

42635 LunAqua Power LEDW 227

57762 LunAqua Power LED XL3000 Flood 229

51968 LunAqua Power LEDXL3000Narrow Spot 229

57763 LunAqua Power LED XL3000 Spot 229

57764 LunAquaPower LEDXL3000Wide Flood 229

51969 LunAqua Power LEDXL 4000Flood 229

51970 LunAquaPower LEDXL4000 Narrow Spot 229

N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

51971 LunAqua Power LEDXL 4000Spot 229

51978 LunAquaPower LEDXL4000Wide Flood 229

51043 LunAqua TerraLED Set 3 217

50729 LunAqua TerraLED Set 6 217

51056 LunAqua TerraLED Solo 217

50114 LunaLed 6s 219

50115 LunaLed 9s 219

36330 Lámina piedra arena 1,2x12m 260

53770 Lámpara de repuesto UVC15W 144

53969 Lámpara de repuestoUVC25W 144

56112 Lámpara Repuesto UVC11W 144,145

56236 Lámpara RepuestoUVC18W 144,145

56237 Lámpara Repuesto UVC24W 144,145

55432 Lámpara Repuesto UVC36W 144,145

57110 Lámpara Repuesto UVC5W 144,145

56636 Lámpara Repuesto UVC55W 144,145

57111 Lámpara Repuesto UVC7W 144,145

54984 Lámpara RepuestoUVC 9W 144,145

57077 Lámpara Repuesto UVCEco 60W 144

57239 Maletín depiezasderepuesto 75

57533 Manguera Espiral Negra 11/2",10m 272

37178 Manguera Espiral Negra 11/2",25m 270

57532 Manguera Espiral Negra 11/2",5m 272

37177 Manguera Espiral Negra 11/4",25m 270

57531 Manguera Espiral Negra 1",10m 272

37176 Manguera Espiral Negra 1",25m 270

57530 Manguera Espiral Negra 1",5m 272

57521 Manguera Espiral Negra 1/2",30m 270

57755 Manguera Espiral Negra 2",25m 270

37175 Manguera Espiral Negra 3/4",25m 270

36500 Manguera Espiral Verde2",20m 271

57564 Manguera espiral negra 11/4",10m 272

57563 Manguera espiral negra 11/4",5m 272

57562 Manguera espiral negra 3/4",10m 272

57529 Manguera espiral negra 3/4",5m 272

52981 Manguera espiral verde 11/2",25m 271

52980 Manguera espiral verde 11/4",25m 271

52883 Manguera espiral verde 1",25m 271

53470 Manguera espiral verde 3/4",25m 271

50678 OaseFol EPDM 1,0mm/10,06x30,48m 256

36906 OaseFol EPDM 1,0mm/12,20x30,48m 256

36908 OaseFol EPDM 1,0mm/12,20x60,96m 256

36910 OaseFol EPDM 1,0mm/15,25x30,48m 256

50668 OaseFol EPDM 1,0mm/3,05x30,48m 256

50859 OaseFol EPDM 1,0mm/3,96x30,48m 256

50671 OaseFol EPDM 1,0mm/4,27x30,48m 256

50672 OaseFol EPDM 1,0mm/4,88x30,48m 256

50673 OaseFol EPDM 1,0mm/5,49x30,48m 256

50860 OaseFol EPDM 1,0mm/6,10x30,48m 256

50675 OaseFol EPDM 1,0mm/6,10x60,96m 256

Productos alfabéticamente



319

Va
le
la

pe
na

sa
be

rlo
Li
st
ad

oa
lfa

bé
tic

os
de

pr
od

uc
to
s

N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

50676 OaseFol EPDM 1,0mm/7,32x30,48m 256

36272 OaseFol EPDM 1,0mm/8,02x20,12m 256

50861 OaseFol EPDM 1,0mm/8,02x30,48m 256

57686 OaseFol EPDM Pedido contenedor 1,02mm 256

50725 OaseFol EPDM Pedido contenedor 1,14mm 256

50726 OaseFol EPDM Pedido contenedor 1,52mm 256

50845 OaseFol Flashing 180x230mm 263

50715 OaseFol Flashing 22,3cmx15,25m 263

40000 OaseFol Primer 0,75l 262

50714 OaseFol SeamTape 263

50290 OxyTex1000 150

50443 OxyTex400 150

50249 OxyTexSet 1000 151

50275 OxyTexSet 2000 151

57071 OxyTexSet 500 151

36863 Patito Pequeño 278

36865 Pato Anade RealGrande Hembra 278

36864 Pato AnadeRealGrande Macho 278

36867 Pato CercetaMediano Hembra 278

36866 Pato CercetaMediano Macho 278

36862 Pegamento PVC1000ml 261

36861 Pegamento PVC250ml 261

48792 PhosLessFlow3000 196

48791 PhosLessPower Flow 3000 197

36304 Pinzaspara estanque 182

57753 PondEdge 10estacas para tierra 267

57754 PondEdge 10estacas para tierra XL 267

57751 PondEdgebordepara estanque 14cm,25m 267

57752 PondEdgebordepara estanque 19cm,25m 267

57704 PondJet Eco 45

37102 PondoVac 3 175

50388 PondoVac 4 177

41982 PondoVac 5 179

50529 PondoVac Classic 173

40256 PondoVacPremium 181

42913 ProfiClear Compact/ClassicMódulo bomba 127

50951 ProfiClear Guard 277

47010 ProfiClear Prem.Compact-Mgravedad EGC 127

49979 ProfiClear PremiumCompact-Lbombeo EGC 127

49981 ProfiClear Premium Compact-Lgrav.EGC 127

47008 ProfiClear PremiumCompact-MbombeoEGC 127

50771 ProfiClearPremiumMódulo individual 127

42640 ProfiLuxGarden cable 7,5m 243

42639 ProfiLux Garden LEDcontrolador 243

42638 ProfiLux Garden LEDRGB 231

57134 ProfiSkim 100 168

51185 ProfiSkim Premium 168

70895 ProfiSkimWall 100 167

52270 Prolongación telescó. boquillas TE 10K 53

54277 Prolongación telescó. boquillas TE 5K 53

N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

34876 Protector de bomba 75

50078 Redde estanque Profesional 183

36297 RedGrande para Algas 183

36299 RedGrande para Peces 183

36298 RedPequeña para Algas 183

36300 RedPequeña para Peces 183

50079 Redpara pecesProfesional 183

57761 Reductor demanguera de2" a11/2" 275

56630 Regulador decaudal 11/2" 276

48597 Rejilla seguridadAquamaxTitanium 30000 74

43329 Rejilla seguridad AquamaxTitanium 50000 74

70242 Repl.foam set Filtral UVC6000/9000 132

70240 Replacement foam set Filtral UVC 1500 132

70241 Replacement foamset Filtral UVC3000 132

57177 Satélite AquaMax Eco 74

48793 Secure Flow 3000 197

35577 Set conectoresAquaMax Gravity Eco 74

42637 Set de iluminación LED 227

42641 Set de iluminación LEDRGB 231

15564 Set esponja de repuesto BioPress 6/10000 132

56111 Set esponja de repuesto FiltoClear 11000 132

51255 Set esponja de repuesto FiltoClear 12000 132

56884 Set esponja de repuesto FiltoClear 15000 132

51258 Set esponja de repuesto FiltoClear 16000 132

56109 Set esponja derepuesto FiltoClear 3000 132

56110 Set esponja derepuestoFiltoClear 6000 132

15558 Set esponja repsto.BioPress 4000 132

51290 Set esponja repuesto FiltoClear20/30000 132

40456 Set esponjas BioTecPremium80000 132

50904 Set esponjas FiltoMatic 14000/25000 132

50901 Set esponjasFiltoMatic 7000 132

57480 Skimmer 250 169

57758 SprayBond 500ml 262

36775 Surtidor deagua pato 278

36777 Surtidor deagua pez 278

36774 Surtidor deagua rana 278

36778 Surtidor deagua tortuga 278

37288 SwimFlex DA50,25m 273

46830 SwimFol Classic 1,5mm Jumbo/2x300m 255

37246 SwimFol Classic 1,5mm/2x15m 255

57789 SwimFol Classic 1,5mm,2DBásico 259

37252 SwimFol conexiónde lámina DN 50 275

37256 SwimFol KG-pasacablesDN100 275

37254 SwimFol pasacables DN 50 275

57790 SwimFol Refordado1,5mm,2DBásico 259

57756 SwimFol reforzado 1,5mm/2x15m 255

37249 SwimPond Chapapara lámina 274

57384 SwimSkim 25 163

50170 SwimSkim 50 163

36303 Tĳeraspara estanque 182

Productos alfabéticamente



320

Va
le
la

pe
na

sa
be

rlo
Li
st
ad

oa
lfa

bé
tic

os
de

pr
od

uc
to
s

N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

57154 Tradux 274

50427 Tubodedescarga negro DN110/480mm 276

50307 Tubodedescarga negroDN40/480mm 276

50829 TubodedescarganegroDN50/480mm 276

55043 Tubodedescarga negroDN75/480mm 276

57148 UniFix +290ml 263

52108 Unión PVC75mm x21/2" 75

52114 Unión PVC90mmx3" 75

57370 Vitronic 11W 137

56837 Vitronic 18W 137

56869 Vitronic 24W 137

56885 Vitronic 36W 137

57373 Vitronic 55W 137

50940 Volcán 31-1,5K 51

52319 Volcán 37-2,5K 51

50766 Volcán 43-3plata 51

0W0 EuroFol EPDM 1,0mm,Cortada ancho=15m 258

50191 Water Jet Lightning 23

50187 Water Quintet 21

50394 Water Quintet Creative 21

50214 Water Starlet 18

50240 Water Trio 19

50704 Waterfall 30 286

50585 Waterfall 60 286

50706 Waterfall 90 286

51205 Waterfall Illumination 30 221

51209 Waterfall Illumination60 221

51980 Waterfall Illumination90 221

70774 Waterfall Kit 30 287

70775 Waterfall Kit60 287

70771 Waterfall XL30 286

70772 Waterfall XL60 286

70773 Waterfall XL90 286
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15558 Set esponja repsto.BioPress 4000 132

15564 Set esponja de repuesto BioPress 6/10000 132

17064 Add.packAquaMax EcoPremium 11/2" 74

17069 Add.pack AquaMax Eco Premium2" 74

17272 Add.packAquaMax Eco Premium 74

20225 AquaMax EcoClassic 2500E 63

20249 AquaMax EcoClassic 3500E 63

26983 Esponja repsto.azul anchaProfiClear M3 133

26984 Esp.repsto.azul estrecha ProfiClear M3 133

27295 Esponjade repuestoroja ProfiClearM3 133

27296 Esp.rpsto.negra estrecha ProfiClear M5 133

27297 Esponja rpsto.negra anchaProfiClear M5 133

34064 AquaOxy 250 149

34876 Protector de bomba 75

35577 Set conectoresAquaMax Gravity Eco 74

35578 Conectortubería AquaMax Gravity Eco 74

35791 Esponjade repuestoroja BioSmart 133

35792 Esponja derepuestoazulBioSmart 133

35933 AlfaFol negro 1,5mm/2x15m 254

35934 AlfaFol negro1,5mmJumbo /2x300m 254

35935 AlfaFol negro1,5mm,2DBásico 259

36272 OaseFol EPDM 1,0mm/8,02x20,12m 256

36290 Lonadepiedra color arena 0,4x25m 260

36291 Lona depiedra color arena 0,6 x20m 260

36292 Lonadepiedra color arena 1,0x12m 260

36296 Bolsa deterraplén yute 268

36297 RedGrande para Algas 183

36298 RedPequeña para Algas 183

36299 RedGrande para Peces 183

36300 RedPequeña para Peces 183

36303 Tĳeraspara estanque 182

36304 Pinzaspara estanque 182

36310 InScenio FM-Master2 241

36311 InScenio FM-Master3 241

36330 Lámina piedra arena 1,2x12m 260

36500 Manguera Espiral Verde2",20m 271

36673 Aquarius Universal Classic 440i 33

36726 Aquarius Universal Classic 440 33

36767 Estanque PE 250 280

36768 Estanque PE 500 280

36769 Estanque PE 750 280

36770 Estanque PE 1000 280

36774 Surtidor deagua rana 278

36775 Surtidor deagua pato 278

36777 Surtidor deagua pez 278

36778 Surtidor deagua tortuga 278

36790 Estanque PE150 280

36861 Pegamento PVC250ml 261

36862 Pegamento PVC1000ml 261

36863 Patito Pequeño 278

N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

36864 Pato AnadeRealGrande Macho 278

36865 Pato Anade RealGrande Hembra 278

36866 Pato CercetaMediano Macho 278

36867 Pato CercetaMediano Hembra 278

36868 Garza Real 278

36906 OaseFol EPDM 1,0mm/12,20x30,48m 256

36908 OaseFol EPDM 1,0mm/12,20x60,96m 256

36910 OaseFol EPDM 1,0mm/15,25x30,48m 256

36950 Aquarius Universal Classic 1000 33

36951 Aquarius Universal Classic 1500 33

36953 Aquarius Universal Classic2000 33

36975 Aquarius Universal Classic600 33

36981 AquaActiv PhosLessAntialgas 198

37101 Distribuidor deaguaMulti WD 1/2" 276

37102 PondoVac 3 175

37110 Depósitodeagua WR 60 291

37111 Depósitodeagua WR 80 291

37112 Depósito de aguaWR 100 291

37113 Depósito de aguaWR 125 291

37115 Cubierta depósito de aguaWR-T60 291

37116 Cubierta depósito de aguaWR-T80 291

37117 Cubierta depósito de agua WR-T100 291

37118 Cubierta depósito de aguaWR-T125 291

37122 Arandela estanca TT1/2" 291

37123 Arandela estanca TT3/4" 291

37125 AquaOxy 1000 149

37143 Desagüe BD100 276

37158 Distribuidordeagua Multi WD 3/4" 276

37159 Distribuidordeagua Multi WD 1" 276

37168 AlfaFol negro0,8mm/8x25m 254

37169 AlfaFol negro1,0mm/6x25m 254

37170 AlfaFol negro 1,0mm/8x25m 254

37175 Manguera Espiral Negra 3/4",25m 270

37176 Manguera Espiral Negra 1",25m 270

37177 Manguera Espiral Negra 11/4",25m 270

37178 Manguera Espiral Negra 11/2",25m 270

37205 AlfaFol verde aceituna 1,0mm/4x25m 254

37206 AlfaFol verde aceituna 1,0mm/6x25m 254

37207 AlfaFol verde aceituna 1,0mm/8x25m 254

37234 Elemento soporte U-Base 291

37246 SwimFol Classic 1,5mm/2x15m 255

37248 Fieltros para estanques 500g/m²/ 2x40m 253

37249 SwimPond Chapapara lámina 274

37252 SwimFol conexiónde lámina DN 50 275

37254 SwimFol pasacables DN 50 275

37256 SwimFol KG-pasacablesDN100 275

37288 SwimFlex DA50,25m 273

39916 AquaMax Eco Expert 21000 71

39917 AquaMax Eco Expert 26000 71

39918 AquaMax EcoTitanium 50000 77

Productos por referencia
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N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

40000 OaseFol Primer 0,75l 262

40234 AquaActiv AlGo Fountain 5l 206

40242 AquaActiv PumpClean 500ml 207

40256 PondoVacPremium 181

40290 LunAquaMicro Eco Set 232

40291 EasyPick 182

40293 Lona de Piedra Color Granito 0,4x 25m 260

40294 Lona dePiedra Color Granito 0,6 x20m 260

40295 LonadePiedra ColorGranito 1,0x12m 260

40456 Set esponjas BioTecPremium80000 132

41923 Aquarius Fountain Set Eco 5500 41

41925 Aquarius Fountain Set Eco 7500 41

41927 Aquarius Fountain Set Eco9500 41

41938 AlfaFol negro 0,8mm Jumbo / 2x 600m 254

41982 PondoVac 5 179

42404 Aquarius Eco Expert 28000 37

42405 Aquarius Eco Expert 22000 37

42633 LunAquaPower LEDSet 1 53,227

42634 LunAquaPower LEDSet 3 227

42635 LunAqua Power LEDW 227

42636 LunAqua Power LED cable 10m 242

42637 Set de iluminación LED 227

42638 ProfiLux Garden LEDRGB 231

42639 ProfiLux Garden LEDcontrolador 243

42640 ProfiLuxGarden cable 7,5m 243

42641 Set de iluminación LEDRGB 231

42893 Esponja roja/púrpura BioTec 40-/90000 133

42894 Esponja roja/púrpura BioTec60/140 133

42895 Esponja azul BioTec 40-/90000 133

42896 Esponja azul BioTec60/140 133

42913 ProfiClear Compact/ClassicMódulo bomba 127

43041 Aquarius Fountain Set Classic 750 39

43329 Rejilla seguridad AquamaxTitanium 50000 74

43333 Fieltro Protector 200g/m²/2x75m 253

43334 Fieltro Protector 200g/m²/ 2x5m 253

45466 EuroFol EPDM 1,0mm/3x30m 257

45467 EuroFol EPDM 1,0mm/4,5x30m 257

45468 EuroFol EPDM 1,0mm/6x30m 257

45469 EuroFol EPDM 1,0mm/9x30m 257

45470 EuroFol EPDM 1,0mm/12x30m 257

45471 EuroFol EPDM 1,0mm/15x30m 257

45472 EuroFol EPDM1,0mm/Medida especial 257

45473 EuroFol EPDM 1,2mm/Medida especial 257

45474 EuroFol EPDM 1,5mm/Medida especial 257

45480 Cluster Eco 15-38 52

46178 BioTecScreenMatic² 90000 111

46829 AlfaFol negro1,0mmJumbo /2x500m 254

46830 SwimFol Classic 1,5mm Jumbo/2x300m 255

47008 ProfiClear PremiumCompact-MbombeoEGC 127

47010 ProfiClear Prem.Compact-Mgravedad EGC 127

N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

47028 AquaMax EcoTitanium 30000 77

47038 Cable de conexión EGC 2,5m 74,243

47039 Cable de conexión EGC5,0m 74,243

47040 Cablede conexión EGC10,0m 74,243

47673 EcoControl 72

47676 EuroFol EPDM 0,75mm/3x30m 257

47677 EuroFol EPDM 0,75mm/6x30m 257

47678 EuroFol EPDM 0,75mm/9x30m 257

47752 LonadePiedra ColorGranito 1,2x12m 260

47788 Cableconnector EGC 74,243

48597 Rejilla seguridadAquamaxTitanium 30000 74

48790 Dechlorinator 194

48791 PhosLessPower Flow 3000 197

48792 PhosLessFlow3000 196

48793 Secure Flow 3000 197

49979 ProfiClear PremiumCompact-Lbombeo EGC 127

49981 ProfiClear Premium Compact-Lgrav.EGC 127

49992 IceFree 4Seasons 156

50052 JumpingJet RainbowStar Set 27

50053 JumpingJet RainbowStar Set Ampliación 27

50066 AquaMax Dry8000 81

50068 AquaMax Dry 14000 81

50078 Redde estanque Profesional 183

50079 Redpara pecesProfesional 183

50114 LunaLed 6s 219

50115 LunaLed 9s 219

50170 SwimSkim 50 163

50183 AirFlo 1,5kW / 230V 155

50185 AirFlo 4,0kW /400V 155

50187 Water Quintet 21

50191 Water Jet Lightning 23

50214 Water Starlet 18

50240 Water Trio 19

50249 OxyTexSet 1000 151

50268 FiltoMatic CapCWS L 290

50269 FiltoMatic CapCWS XL 290

50275 OxyTexSet 2000 151

50290 OxyTex1000 150

50295 AquaActiv BioKick 200ml 187

50307 Tubodedescarga negroDN40/480mm 276

50308 Cododeunión negroDN40/45° 276

50327 Cubierta depósito de aguaTrio/Quintet 291

50382 AquaMax EcoPremium 12000/12V 67

50388 PondoVac 4 177

50393 AquaMax Dry6000 81

50394 Water Quintet Creative 21

50398 AquaOxy4800 149

50413 CascadaArena -Recta 289

50414 CascadaArena -Curva Izquierda 289

50415 CascadaArena -Curva Derecha 289
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N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

50416 Cascada Arena -Cascada Salto 289

50417 InScenio Rockarena 290

50420 FiltoCap arena 290

50427 Tubodedescarga negro DN110/480mm 276

50430 Cododeunión negro DN110/45° 276

50443 OxyTex400 150

50449 BioSmart Set 7000 103

50451 BioSmart Set 14000 103

50453 BioPressSet 6000 93

50455 BioPress Set 10000 93

50499 BioPressSet 4000 93

50507 LunAquaMaxi LEDSet 1 225

50508 LunAquaMaxi LEDSet 3 225

50509 LunAquaMaxi LED Solo 225

50512 LunAquaMini LED 224

50513 LunAquaMini LEDcálido 224

50525 BioSmart Set 5000 103

50527 LunAqua ClassicLEDSet 1 222

50529 PondoVac Classic 173

50530 LunAqua ClassicLEDSet 3 222

50540 Codode Unión Bitron 2"/90° 276

50542 AquaActiv AlGoUniversal 500ml 200

50545 AquaActiv AlGo Universal 5l 200

50549 AquaActiv AlGo Direct 5l 200

50557 AquaActiv OptiPond 500ml 192

50558 AquaActiv OptiPond 5l 192

50559 AquaActiv OxyPlus 500ml 203

50560 AquaActiv SediFree 500ml 203

50561 AquaActiv SediFree 5l 203

50563 AquaActiv Safe&Care 500ml 193

50576 FiltoClear 20000 95

50577 FiltoClear 30000 95

50585 Waterfall 60 286

50644 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/2x3m 255

50647 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/4x3m 255

50649 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/4x5m 255

50650 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/6x4m 255

50657 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/6x5m 255

50658 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/6x 6m 255

50659 AlfaFol negro Precortada 0,5mm/8x6m 255

50668 OaseFol EPDM 1,0mm/3,05x30,48m 256

50671 OaseFol EPDM 1,0mm/4,27x30,48m 256

50672 OaseFol EPDM 1,0mm/4,88x30,48m 256

50673 OaseFol EPDM 1,0mm/5,49x30,48m 256

50675 OaseFol EPDM 1,0mm/6,10x60,96m 256

50676 OaseFol EPDM 1,0mm/7,32x30,48m 256

50678 OaseFol EPDM 1,0mm/10,06x30,48m 256

50704 Waterfall 30 286

50706 Waterfall 90 286

50708 AquaMax Eco Twin20000 69

N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

50710 AquaMax Eco Twin30000 69

50714 OaseFol SeamTape 263

50715 OaseFol Flashing 22,3cmx15,25m 263

50725 OaseFol EPDM Pedido contenedor 1,14mm 256

50726 OaseFol EPDM Pedido contenedor 1,52mm 256

50729 LunAqua TerraLED Set 6 217

50730 AquaMax Eco Premium6000 / 12V 67

50734 AquaMax EcoPremium 4000 65

50736 AquaMax EcoPremium 6000 65

50740 AquaMax EcoPremium 8000 65

50742 AquaMax Eco Premium12000 65

50745 AquaMax Eco Premium16000 65

50758 Estanque PE380x780x450mm 281

50759 Estanque PE 750x750x450mm 281

50760 Estanque PE 1150x750x450mm 281

50761 Estanque PE 1150x1550x450mm 281

50766 Volcán 43-3plata 51

50771 ProfiClearPremiumMódulo individual 127

50829 TubodedescarganegroDN50/480mm 276

50833 Cododeunión negroDN50/45° 276

50843 Kit Reparador LonaPVC 261

50845 OaseFol Flashing 180x230mm 263

50859 OaseFol EPDM 1,0mm/3,96x30,48m 256

50860 OaseFol EPDM 1,0mm/6,10x30,48m 256

50861 OaseFol EPDM 1,0mm/8,02x30,48m 256

50883 Lava 20-5K 50

50901 Set esponjasFiltoMatic 7000 132

50904 Set esponjas FiltoMatic 14000/25000 132

50906 FiltoMatic CWS 7000 105

50910 FiltoMatic CWS 14000 105

50925 FiltoMatic CWS 25000 105

50939 AquaActiv BioKick 2l 187

50940 Volcán 31-1,5K 51

50946 Bitron Gravity 55W 143

50951 ProfiClear Guard 277

50982 Agua-Nieve 22-5K 52

50984 Agua-Nieve 35-10E 52

51043 LunAqua TerraLED Set 3 217

51056 LunAqua TerraLED Solo 217

51057 Cableprolong. 10mLunAquaTerra LED 242

51070 AlfaFol black Pre-Packed0.5mm/2x1.5m 255

51078 AquaMax Eco Premium10000 65

51096 AquaMax EcoClassic 5500 63

51099 AquaMax EcoClassic8500 63

51102 AquaMax EcoClassic 11500 63

51104 AquaMax EcoClassic 14500 63

51160 InScenio Dimmer 241

51185 ProfiSkim Premium 168

51189 Cesta redondatextil para plantas 15 269

51190 Cesta redondatextil para plantas 25 269
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N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

51191 Cesta textil rectangular para plantas 18 269

51201 Cestatextil rectangular para plantas25 269

51203 Cestatextil rectangular para plantas 30 269

51205 Waterfall Illumination 30 221

51206 Abrazadera Acero Inox 1/2-3/4" 275

51207 Abrazadera Acero Inox3/4"-1" 275

51208 Abrazadera Acero Inox 11/4"-11/2" 275

51209 Waterfall Illumination60 221

51230 IceFree Thermo200 157

51231 IceFreeThermo330 157

51236 AquaSkim20 164

51237 AquaSkimGravity 164

51243 FlexiCut 2in 1 182

51244 FiltoClear 12000 95

51247 FiltoClear 16000 95

51255 Set esponja de repuesto FiltoClear 12000 132

51258 Set esponja de repuesto FiltoClear 16000 132

51277 AquaActiv BioKick 100ml 187

51278 AquaActiv AlGo Fountain 500ml 206

51279 AquaActiv AlGoBio Protect 500ml 201

51286 AlfaFol negro0,8mm/6x25m 254

51290 Set esponja repuesto FiltoClear20/30000 132

51294 AlfaFol negro 1,0mm/4x25m 254

51550 AlfaFol negro 0,5mm Jumbo / 2x960m 254

51968 LunAqua Power LEDXL3000Narrow Spot 229

51969 LunAqua Power LEDXL 4000Flood 229

51970 LunAquaPower LEDXL4000 Narrow Spot 229

51971 LunAqua Power LEDXL 4000Spot 229

51978 LunAquaPower LEDXL4000Wide Flood 229

51980 Waterfall Illumination90 221

52108 Unión PVC75mm x21/2" 75

52114 Unión PVC90mmx3" 75

52270 Prolongación telescó. boquillas TE 10K 53

52318 Lava 36-10K 50

52319 Volcán 37-2,5K 51

52630 Cesta de Plantas Redonda 13 269

52631 Cesta de Plantas Cuadrada 19 269

52632 Cesta dePlantas Redonda22 269

52633 Cesta dePlantas Cuadrada 23 269

52883 Manguera espiral verde 1",25m 271

52980 Manguera espiral verde 11/4",25m 271

52981 Manguera espiral verde 11/2",25m 271

53199 Fieltros para estanques 400g/m²/ 2x50m 253

53470 Manguera espiral verde 3/4",25m 271

53622 AlfaFol negro1,0mm/2x50m 254

53751 AquaNet Red1/3x4m 183

53752 AquaNet Red2/4x8m 183

53753 AquaNet Red3/6x10m 183

53754 Cesta de Plantas Cuadrada 11 269

53755 Cesta dePlantas Cuadrada 28 269

N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

53756 Cestade Plantas Oval 45 269

53759 AquaActiv AquaHumin 199

53762 Estera de terraplén coco1x20m 268

53770 Lámpara de repuesto UVC15W 144

53969 Lámpara de repuestoUVC25W 144

54030 Esponja de repuesto roja BioTec5/10/30 133

54031 Esponja de repuesto azul BioTec5/10/30 133

54277 Prolongación telescó. boquillas TE 5K 53

54313 Cesta dePlantas Cuadrada 35 269

54318 Cesta dePlantas Nenúfar Redonda40 269

54612 Aquarius Eco Expert36000 37

54613 Aquarius EcoExpert 44000 37

54614 AquaMax Eco Expert36000 71

54615 AquaMax Eco Expert44000 71

54800 Conector manguera uni. pieza enT11/2" 275

54850 BioTecPremium80000 EGC bombeo 115

54884 AlfaFol oliva 1,0mm Jumbo /2x500m 254

54978 InScenio FM-Master1 241

54984 Lámpara RepuestoUVC 9W 144,145

55043 Tubodedescarga negroDN75/480mm 276

55044 Cododeunión negroDN75/45° 276

55045 Cododeunión negroDN75/87° 276

55046 Distribuidor en TDN75 276

55190 AlfaFol negro 1,0mm/10x20m 254

55191 AlfaFol negro 1,0mm /12x15m 254

55313 AquaMax Eco Expert 20000 /12V 71

55316 InScenio EGC ControllerHome 237

55317 InScenio EGC ControllerCloud 237

55360 Conexión deManguera 11/2" 275

55361 Conector demanguera universal 1" 275

55362 Conector demanguera universal 1/2" 275

55421 BioTec30 109

55432 Lámpara Repuesto UVC36W 144,145

55433 InScenio 230 241

55690 Abrazadera Acero Inox 11/2-2" 275

55997 FiltoClear 3000 95

55998 FiltoClear 6000 95

56109 Set esponja derepuesto FiltoClear 3000 132

56110 Set esponja derepuestoFiltoClear 6000 132

56111 Set esponja de repuesto FiltoClear 11000 132

56112 Lámpara Repuesto UVC11W 144,145

56236 Lámpara RepuestoUVC18W 144,145

56237 Lámpara Repuesto UVC24W 144,145

56405 Bitron Eco180W 141

56406 AquaMax EcoPremium 20000 65

56410 Bitron Eco 240W 141

56614 AquariusUniversal Premium 4000 35

56617 Aquarius Universal Premium 5000 35

56630 Regulador decaudal 11/2" 276

56636 Lámpara Repuesto UVC55W 144,145
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56637 AquariusUniversal Premium 6000 35

56641 BioSmart 36000 101

56653 AquaMax EcoClassic 17500 63

56668 Distribuidor Y11/2" 276

56677 Esponja repsto. roja BioSmart 18-36000 133

56678 Espo.de repuesto azul BioSmart 18-36000 133

56679 Esponja repsto. verde BioSmart 18-36000 133

56769 Bitron Eco120W 141

56776 BioSmart 18000 101

56777 BioSmart Set 18000 103

56781 BioSmart Set 24000 103

56789 BioSmart Set 36000 103

56799 Bitron C36W 139

56804 Bitron C24W 139

56823 Bitron C55W 139

56837 Vitronic 18W 137

56869 Vitronic 24W 137

56876 AquariusUniversal Premium 9000 35

56879 Aquarius Universal Premium12000 35

56884 Set esponja de repuesto FiltoClear 15000 132

56885 Vitronic 36W 137

56886 InScenio FM-Profimaster 241

56888 Aquarius Solar 700 43

56889 Aquarius Solar 1500 43

56901 Bitron C72W 139

56902 Bitron C110W 139

56907 AquaSkim40 164

57034 LunAqua 3LED Set 1 223

57035 LunAqua 3LED Set 3 223

57063 AquaOxy500 149

57071 OxyTexSet 500 151

57077 Lámpara Repuesto UVCEco 60W 144

57091 AquaMax Eco Gravity 10000 79

57092 AquaMax EcoGravity 15000 79

57093 AquaMax EcoGravity 20000 79

57110 Lámpara Repuesto UVC5W 144,145

57111 Lámpara Repuesto UVC7W 144,145

57134 ProfiSkim 100 168

57137 BioSys Skimmer+ 165

57148 UniFix +290ml 263

57149 FixoFol7cm x6m 263

57154 Tradux 274

57177 Satélite AquaMax Eco 74

57239 Maletín depiezasderepuesto 75

57350 AquaOxy2000 149

57370 Vitronic 11W 137

57373 Vitronic 55W 137

57377 BioSmart UVC 16000 101

57384 SwimSkim 25 163

57390 Aquarius Universal Premium Eco3000 35

N.ºdeartí-
culo

Descripción P.

57392 AquariusUniversal Premium Eco4000 35

57399 Aquarius Fountain Set Classic 1000 39

57400 Aquarius Fountain Set Classic 1500 39

57401 Aquarius Fountain Set Classic 2500 39

57402 Aquarius Fountain Set Classic 3500 39

57477 AquaActiv PhosLessPackrelleno 198

57479 AquaAir 250 153

57480 Skimmer 250 169

57483 AlfaFol negro0,5mm /2x100m 254

57484 AlfaFol negro0,5mm /4x50m 254

57490 AlfaFol negro0,5mm /6x40m 254

57493 AlfaFol negro0,5mm /8x30m 254

57521 Manguera Espiral Negra 1/2",30m 270

57529 Manguera espiral negra 3/4",5m 272

57530 Manguera Espiral Negra 1",5m 272

57531 Manguera Espiral Negra 1",10m 272

57532 Manguera Espiral Negra 11/2",5m 272

57533 Manguera Espiral Negra 11/2",10m 272

57562 Manguera espiral negra 3/4",10m 272

57563 Manguera espiral negra 11/4",5m 272

57564 Manguera espiral negra 11/4",10m 272

57686 OaseFol EPDM Pedido contenedor 1,02mm 256

57694 BioTecScreenMatic² 40000 111

57695 BioTecScreenMatic² 60000 111

57696 BioTecScreenMatic² 140000 111

57704 PondJet Eco 45

57751 PondEdgebordepara estanque 14cm,25m 267

57752 PondEdgebordepara estanque 19cm,25m 267

57753 PondEdge 10estacas para tierra 267

57754 PondEdge 10estacas para tierra XL 267

57755 Manguera Espiral Negra 2",25m 270

57756 SwimFol reforzado 1,5mm/2x15m 255

57757 Display cestade plantas (Completo) 269

57758 SprayBond 500ml 262

57759 Conexión demanguera 11/2" 275

57760 Conexión demanguera 2" 275

57761 Reductor demanguera de2" a11/2" 275

57762 LunAqua Power LED XL3000 Flood 229

57763 LunAqua Power LED XL3000 Spot 229

57764 LunAquaPower LEDXL3000Wide Flood 229

57776 AlfaFol negro0,5mm,Cortada ancho=2m 258

57777 AlfaFol negro0,5mm,Cortada ancho=4m 258

57778 AlfaFol negro 0,5mm,Cortada ancho=6m 258

57779 AlfaFol negro0,5mm,Cortada ancho=8m 258

57780 AlfaFol negro1,0mm,Cortada ancho=2m 258

57781 AlfaFol negro1,0mm,Cortada ancho=4m 258

57782 AlfaFol negro1,0mm,Cortada ancho=6m 258

57783 AlfaFol negro1,0mm,Cortada ancho=8m 258

57784 AlfaFol negro1,0mm,Cortada ancho=10m 258

57785 AlfaFol negro1,0mm,Cortada ancho=12m 258
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N.ºdeartí-
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57786 AlfaFol negro 0,5mm, 2DBásico 259

57787 AlfaFol negro1,0mm,2DBásico 259

57788 AlfaFol verde oliva 1,0mm,2DBásico 259

57789 SwimFol Classic 1,5mm,2DBásico 259

57790 SwimFol Refordado1,5mm,2DBásico 259

57794 EuroFol EPDM 1,0mm,2DBásico 259

57795 EuroFol EPDM 1,2mm,2DBásico 259

57796 EuroFol EPDM 1,5mm,2DBásico 259

57821 LunAqua Power LEDDriver 30W 242

57952 EuroFol EPDM 1,0mm,Cortada ancho=3m 258

57953 EuroFol EPDM 1,0mm,Cortada ancho=4,5m 258

57954 EuroFol EPDM 1,0mm,Cortada ancho=6m 258

57955 EuroFol EPDM 1,0mm,Cortada ancho=9m 258

57956 EuroFol EPDM 1,0mm,Cortada ancho=12m 258

57957 EuroFol EPDM 1,0mm,Cortada ancho=15m 258

60614 Caja deherramientas para Lona 263

70233 Filtral UVC1500 91

70234 Filtral UVC 3000 91

70235 Filtral UVC6000 91

70240 Replacement foam set Filtral UVC 1500 132

70241 Replacement foamset Filtral UVC3000 132

70242 Repl.foam set Filtral UVC6000/9000 132

70771 Waterfall XL30 286

70772 Waterfall XL60 286

70773 Waterfall XL90 286

70774 Waterfall Kit 30 287

70775 Waterfall Kit60 287

70785 InScenio FM-MasterEGC Home 239

70788 InScenio FM-Master EGCCloud 239

70895 ProfiSkimWall 100 167

71937 EuroFol EPDM 0.75mm/4.5x30m 257

71938 EuroFol EPDM 0.75mm/7.5x30m 257

Productos por referencia
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